INDICAÇÃO Nº 03/2022

Do edil:- Felicio Molinari Sobrinho

 O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais,
após ouvido o Plenário, indica ao Chefe do Poder Executivo, a
circulação de uma linha de veículo de transporte coletivo para
cidade de Rancharia.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação se faz necessária, uma vez que devido a
pandemia, a empresa Guerino Seiscentos diminuiu para apenas
dois horários por dia o transporte coletivo, obedecendo regras de
proteção contra o COVID 19, causando transtornos para
sociedade dessa cidade, pois sabemos que Rancharia é um polo
onde os munícipes dessa cidade acabam resolvendo praticamente
todos seus assuntos pessoais.

Vejo como importante e necessário a disponibilização de um
veículo coletivo para a cidade de Rancharia para que venha
contribuir muito com os nossos munícipes.

Certo da compreensão de Vossa Excelência e dada a
relevância da matéria, aguardo atendimento à presente sugestão.

Sala das Sessões, 01 de fevereiro de 2022.

        Felicio Molinari Sobrinho

               Vereador